## Effiziertes Design und solide Technik

Korr Dental Geräte Technik präsentiert die Korr-Line S350 KFO-Behandlungseinheit.



lässt sich nach Belieben aufrüsten und auf individuelle Kundenanforderungen anpassen. So lassen sich beispielsweise sämtliche Instrumente auf der Helferinnenseite anordnen, sodass sich auf der Arztseite nur der Traytisch befindet. Ebenso lassen sich das Speibecken und die Absaugung nach Kundenwunsch konfigurieren. Auch ein intraorales Kamerasystem mit Monitor gehört zu den optionalen Ausstattungsmöglichkeiten. Ein großes Portfolio an vielfältigen Polsterfarben rundet die individuellen Anpassungsvariationen dieser Behandlungseinheit ab. Bei Abschluss eines Wartungsvertrages ist zudem eine Garantieverlängerung auf fünf Jahre möglich.

Die Geschäftsführer Peter und Victor Korr des familiengeführten Unternehmens Korr Dental Geräte Technik GmbH sind seit 1987 als Importeure und Händler von Dentalinstrumenten namhafter internationaler und nationaler Hersteller tätig und vertreiben seit 2006 erfolgreich ihre eigene Produktline, die Korr-Line Dental-Behandlungseinheit.

Abb. 1: Die neue Behandlungseinheit Korr-Line S350 KFO ist ab sofort bei Korr Dental Geräte Technik erhältlich. Abb.2: Nahaufnahme des Instrumententisches der neuen Behandlungseinheit. (Fotos:

© Korr Dental Geräte Technik)

Ob einfacher Prophylaxeplatz, durchdachte kieferorthopädische Behandlungseinheit oder auch vollwertiger Behandlungsplatz für chirurgisches Arbeiten – die Firma Korr Dental Geräte Technik ist Ihr richtiger Ansprechpartner!

Wir freuen uns, Sie auf der IDS in Köln in Halle 10.1 am Stand F069 begrüßen zu dürfen, sodass Sie sich persönlich von den Vorzügen unserer Produkte überzeugen können!

## Korr Dental Geräte Technik

info@korr-dental.de www.korr-dental.de

## Alles für die Alignertherapie

OrthoDepot vergrößert das Sortiment.

In den letzten Jahren hat die Zahl der Behandlungen mit Aligner-Schienen stark zu genommen. Um dieser Entwicklung Rechnung zu tragen, hat OrthoDepot das Angebot an Materialien und Instrumenten für die Alignertherapie massiv erweitert. So bietet OrthoDepot zum Beispiel eine große Auswahl an Instrumenten für die Approximale Schmelzreduktion (ASR) an, darunter Feilen für die maschinelle und manuelle Anwendung, oszillierende Handstücke sowie eine große Auswahl an Finierstreifen, Polierern, diamantierten Bohrern und Schleifscheiben.

Besonders beliebt sind dabei die "IPRo™ – automatic Strips" für die maschinelle Schmelzreduktion. Diese Feilen sind mit einer ein- oder beidseitigen Diamant-Beschichtung und in einer großen Auswahl an unterschiedlichen Dicken erhältlich. IPRo™-Feilen sind mit allen gängigen oszillierenden Winkelstücken verwendbar und mit nur 9,99 EUR pro Stück attraktiv im Preis. Für die Bearbeitung der Aligner ist eine Reihe an spezi-

ellen Zangen und Scheren erhältlich. Zur Anbringung von Attachment sind spezielle Klebeknöpfchen sowie geeignete Bondingmaterialien verfügbar. Weiter bietet OrthoDepot eine sinnvolle Auswahl an Artikeln für die Patienten an, z.B. die beliebten Chewies™-Rollen, Häkchen zur leichteren Entnahme der Schienen sowie **Reiniaunasmittel** 

OrthoDepot bietet konstant hohe Qualität zu erstaunlich günstigen Preisen. Durch einen freundlichen Service, einfacher Bestellabwicklung sowie einer schnellen Lieferung von über 15.000 sofort lieferbaren  $KFO\text{-}Artikeln-darunter\,Bonding\text{-}L\"{o}sungen\,von\,3M^{\text{TM}}$ und Reliance Orthodontic Products™, Drähte von Highland Metals Inc., Instrumente von Hu-Friedy™ und Hammacher Instrumente – erweist sich OrthoDepot Tag für Tag aufs Neue als guter und zuverlässiger Partner für die KFO-Praxis.

Das gesamte Sortiment ist ab sofort bestellbar unter www.orthodepot.de







## DentalSoftware**Power**

Neue Perspektive für den Praxisalltag

- klar strukturiertes und übersichtliches **Programm**
- intuitiv erlernbar und bedienbar
- virtuelle Telefonassistenz Erreichbarkeit rund um die Uhr
- integriertes Bildarchiv in Patientenakte und Befundung

Telefon: 03745 7824-33 | info@ivoris.de

Weitere Informationen finden Sie unter: www.ivoris.de





